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Forord 

Da jeg startede min slægtsforskning i sommeren 2007, var det min overbevisning at der ikke var 

megen familie, men man kan blive overrasket. I skrivende stund er der fundet slægtninge både i 

Danmark, Australien, USA, Brasilien, England og Tyskland. Slægten kan på nuværende tidspunkt 

føres tilbage til omkring 1500.  

Al denne forskning kunne ikke have ladet sig gøre, hvis jeg ikke havde fået uvurderlig hjælp, jeg 

har været i kontakt med rigtig mange mennesker igennem årene.  1000 TAK til jer alle!  

 

De elektroniske medier (internettet) har gjort slægtsforskningen nemmere i dag. Meget af det 

materiale der bruges er tilgængelig via en PC. Det skal dog pointeres at man ALTID skal kontakte 

både det lokalhistoriske arkiv og landsarkivet i området man pt arbejder med ς arkiverne har 

rigtig meget materiale liggende, som ikke er scannet og gjort tilgængelig online. 

Slægtsbogen er bygget op på den måde, at min mors slægt DAHLSTRØM-familien er i denne 

bog separat. Min fars slægt Krause-familien vil være at finde i en anden separat bog. 

Skulle du sidde inde med oplysninger, som kan have relation til min slægtshistorie, vil jeg meget 

gerne kontaktes på mail: fru@jane-krause.dk eller tlf. 42 40 28 30 

 

 

Venlig hilsen Jane Krause 
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Slægtssystem jeg bruger er ŘŜǘ Ƴŀƴ ƪŀƭŘŜǊ έCƻǊǘƭǄōŜƴŘŜ ƴǳƳƳŜǊŜǊƛƴƎέΦ  

(Kekule von Stradonitz' system).  

Systemet går ud på, at probanden (jeg) får nummer 1. Probandens far vil altid have et nummer 

som er det dobbelte af probandens nummer. Probandens mor vil altid have et nummer som er 

det dobbelte af probandens nummer, plus 1. Det vil sige 3.0 - Da jeg af og til tager søskende og 

søskendes mænd og deres evt. fællesbørn børn med har jeg udbygget systemet således: 

Probanden får hos mig 1.0.  

Se eksempel: 

Proband  1.0 Jane 

Far  2.0 Harry (i en særskilt bog om Krause-slægten) 

 

Mor  3.0 Jytte 

Mors søskende (både hel- og halvsøskende) 
 
  3.1 Ruth 

  3.2 Børge 

  3.3 Vagn 

  3.4 Leif 

  3.5 Hanne 

  3.6 Elinor 

Janes morfar  6.0 

Janes mormor 7.0 

morfars brødre 6.1, 6.2, 6.3 osv. 
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Indledning: 

I 2008, fik jeg (igen) kontakt til min mor ς da min far og mor blev skilt i 1957 flyttede min mor, 

Jytte Dahlstrøm, først til Kastrup og senere videre til Sverige. I 53 år havde jeg ikke set min mor, 

jeg besøgte hende for første gang i Halmstad, sommeren 2008. En oplevelse som var helt 

speciel og god for os begge to. Det er vigtigt at kende sine rødder og vigtigt høre folk selv 

fortælle om deres liv, hvis det er muligt. 

Historien om det at finde sin mor, fik et par aviser og ugeblade til at skrive min historie ς jeg har 

valgt at sætte artiklerne ind, som afslutning på bogen. 

3.0 - MOR, Jytte Elna Dahlstrøm, født 1933 i Tingsted sogn. 

Min mor Jytte blev født 25. september 1933 i Kraghave.  

Hun blev døbt i Tingsted kirke 12. august 1934.  

 

 

 

 

 

     Tingsted kirke. 

Jytte voksede op på Gåbensevej 70 ς folketællingen fra 1940, bekræfter dette. I 1946 gik Jytte i 

Kraghave skole, et skolebillede er bevaret og viser hende siddende i 2. række iført en ternet 

skjortebluseΧ  
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4. april 

1948, blev 

Jytte 

konfirmeret i Tingsted kirke. Efter konfirmationen kom hun ud at tjene ved smed Svend Jensen i 

Kraghave. Senere tjente hun på Korsgården i Store Musse på Lolland. Det var sikkert et hårdt 

arbejde som 15-16 årig, Jytte fortæller, at hun bl.a. meget andet forefaldende husligt arbejde 

også skulle hjælpe med lettere staldarbejde bl.a.  vaske mælkejunger!  

 

 

Korsgården. 
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Da Jytte var omkring 18 år arbejdede hun på et pensionat i 

Nykøbing F, muligvis lå det i Jernbanegade 3.  

I den forbindelse mødte hun min far, Harry Krause. De blev 

kærester, Jytte og Harry blev gift i 18. juli 1953 på Nykøbing 

Falsters rådhus, han var 32 år og hun var 19 år. 

 

 

 

Jytte Dahlstrøm 

 

 

 

Ægteparret fik 2 børn:  

Ann-Britt Krause, født 25-05-1954 

Jane Krause, født 11-12-1955   

    

                                              Janes barnedåb (m. farmor og søster) 
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Jytte og Harry bosatte sig i Kraghave, først boede de på Kraghave Gåbensevej 41, senere 

flyttede de til nr. 77.  

Ægteskabet holdt ikke, den 20. august 1956 blev de separeret og 21-03-1958 var skilsmissen en 

realitet.  












































































































































































































































































































































































